
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  179 del Reg. 

Data 06/12/2010 

 
OGGETTO:

 

Cantiere per l’occupazione denominato “Verde 
Pubblico 2010 – Manutenzione ordinaria e 
straordinaria degli impianti – Potenziamento e cura 
del verde” – Integrazione fondi. 

 
L’anno duemiladieci il giorno Sei del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Basolu Maria Antonietta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO  X 
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

PREMESSO CHE: 
- questa Amministrazione, con propria Deliberazione n° 104 del 29/06/2010, ha approvato un 

progetto di cantiere per l’occupazione denominato “Verde Pubblico 2010 – Manutenzione 
ordinaria e straordinaria degli impianti – Potenziamento e cura del verde” per l’importo 
complessivo di € 220.684,19 finanziato per € 104.460,68 con i fondi R.A.S. e per € 115.539,32 
con fondi comunali, di cui € 160.684,19 destinati alle spese per il personale compresi gli oneri 
diretti e riflessi; 

- detto cantiere è finalizzato alla salvaguardia degli interventi occupazionali e delle politiche del 
lavoro; 

 
PRESO ATTO CHE la somma destinata al personale risulta insufficiente a coprire tutte le spese relative 
al personale avviato nel cantiere anzidetto; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 47 del 29/11/2010 con la quale sono state integrate le risorse 
destinate a progetti a sollievo della disoccupazione; 
 
RITENUTO NECESSARIO integrare il fondo per le spese del personale;  
 
VISTI: 

- il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- la L.R. n° 11 del 04/06/1988, Art. 94, e successive modificazioni; 
- la L.R. n° 4/2000, Art. 24; 
- la L.R. n° 2/2007, Art. 10; 
- la L.R. n° 1 del 14/05/2009; 
- la L.R. n° 5 del 28/12/2009, Art.6, comma 1, lettera b); 

 
PROPONE 



 
- di integrare, per i motivi citati in premessa, la somma di € 50.000,00 alla voce ”spese per il personale” 

compresi gli oneri diretti e riflessi; 
 
- la spesa relativa farà carico al Capitolo 35020 del bilancio 2010 ove è prevista; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Servizi Tecnologici 
in ordine alla regolarità tecnica e il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine 
alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
           F.to SERRELI                                                           F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 15/12/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                              F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 15/12/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


